
Sdružení  hasičů  Čech,  Moravy  a  Slezska     -     Kraj Pardubický 

 

ORGANIZAČNÍ ZABEZPEČENÍ 
 

Krajského kola soutěže DOROSTU 2016 - Pardubice 
 

a doplňková soutěž 
 

Přeborník a přebornice Pardubického kraje 
ve výstupu na cvičnou věž 

 

 

Pořadatel:  

SHČMS - KSH Pardubice, OSH Pardubice, odborná rada mládeže, za podpory Pardubického 

kraje, Střední průmyslové školy chemické v Pardubicích a dalších 

                 

 
 

 

 
 
 
 

 

Místo konání:    Pardubice-  sportovní areál Střední průmyslové školy       

                                Chemické, Poděbradská 94(vjezd z ulice Hradecká) 
 

 

 

Termín konání:  sobota 18. 6. 2016 
Presence:           7.45- 8.20 hod. družstva 
                            10.45-11.00 hod. jednotlivci 
                           pro disciplínu výstup na cvičnou věž do 15.30hod. 
 

 

 

 

 

 



 
Štáb soutěže:   

Náčelník štábu:   Rudolf Rajnet 

Velitel soutěže:   Markéta Oprchalská 

Hlavní rozhodčí:   Michal Hotař 

Tajemník soutěže:   Hana Košťálová 

Vedoucí tech. čety:  Ivo Oprchalský 

Presence:    Martina Jandová, Michaela Křížová 

 

Rozhodčí disciplín:  

Běh 100 m s překážkami dívky:          Bohumil Doskočil UO1 

Běh na 100 m s překážkami chlapci : Renata Pecková CR1 

Štafeta 4 x100 m :     Pavel Petrovič CR2               

Požární útok :      Josef Peřina SY1     

Dvojboj:       Jiří Kubík UO2     

Test :       Martina Karasová PU2 

Výstup na cvičnou věž :    Jaroslav Dušek PU1 

 
ROZPIS DLE PŘÍLOHY č. 5 

 

 

Sčítací komise:     Miroslav Macek, Veronika Tesařová 
 

Zdravotní služba:  SDH Pardubice - Polabiny 
 

 
 
 
Rozlosování pořadí (KORM   9. 4. 2016 v Přibyslavi):  
 

Dorostenci     Dorostenky 

1 PU1      PU1 

2 CR1      UO1 

3 CR2      CR2 

4 SY1      PU2 

5 PA2      UO2 

6 UO1      CR1 

7 SY2      SY1 

8 UO2      SY2 

 

 

 

 



Podmínky účasti:  

 
z okresních kol postupují 2 družstva dorostenců, 2 družstva dorostenek,  
3 jednotlivci a 3 jednotlivkyně v každé kategorii jednotlivců z každého okresu     

= sedmičlenné družstvo dorostu+ náhradník+vedoucí+řidič 
                                = jednotlivec (dorostenec nebo dorostenka) + 1 vedoucí 
 

 

 

Podmínky soutěže:  
 
 

Přihlášky: dle příloh (1-4) 1x vyplní a odevzdají postupující kolektivy a jednotlivci na 

Okresních kolech vedoucím OORM 
1x předat při prezenci (v případě změn) 
 

V případě neobsazení jakékoli kategorie nahlásí příslušná OORM neúčast závodníků v dané 
kategorii do 11. 6. 2016 na OSH Pardubice oshpardubice@centrum.cz v kopii na 
kancelar.KSH@seznam.cz 
 

Charakteristika: zajistí vedoucí družstev. Všechna postupující družstva i jednotlivci na 

prezenci předají charakteristiku max. na A4. 
 
 

Doprava: na vlastní náklady družstev, ve spolupráci s vysílajícím OSH 
 

Soutěž bude probíhat dle Směrnice pro celoroční činnost dorostu včetně výkladu směrnice 
(platnost od 1. 9. 2007) a všech dodatků a dle organizačního upřesnění provedení disciplín 
uvedeného v tomto OZ 
 

Za zdravotní stav soutěžících je zodpovědný vedoucí kolektivu – potvrzení se nevyžaduje 
 

 

Presence: 
                     vedoucí předají:  
                     doplněnou přihlášku (v případě změn)  

          členské průkazy SH ČMS všech členů družstva (jednotlivce) s aktuální      

          fotografií                             

          občanské průkazy členů družstev starších 15 -ti let, popřípadě cestovní pas, 

          nebo jiný doklad s fotografií u členů mladších 15 let  

                    závodníci mladší 14 let musí mít písemný souhlas rodičů  
 

Stravování: oběd zajistí a hradí pořadatel 

                                      

Ústroj:    
 

Soutěžící - sportovní oděv, pracovní stejnokroj, (celé družstvo musí být ustrojeno jednotně)  

Ústroj vedoucích, štábu a rozhodčích je vycházkový stejnokroj s doplňky, nebo stejnokroj 

pracovní dle stejnokrojového předpisu SH ČMS schváleného 24.4.2016.  

Na slavnostní nástup a každé vyhodnocení nastoupí celé družstvo v předepsaném ústroji.  

 

 

 
 

mailto:oshpardubice@centrum.cz
mailto:kancelar.KSH@seznam.cz


 
 

Materiální zabezpečení:  Musí odpovídat směrnicím pro činnost dorostu 

 
Požární útok: nádrž, základna, stroje, přetlakový ventil s odtokovou hadicí a terče zajistí 
pořadatel, ostatní materiál vlastní.  
Disciplínu plní kategorie družstev v JEDNOM pokusu, mašiny jednotné typu Fox. 
Štafeta 4x 100 m: překážky a PHP s podložkou zajistí pořadatel, ostatní materiál vlastní. 

Disciplínu plní kategorie družstev. Dva pokusy. 
Běh na 100m s překážkami: překážky zajistí pořadatel, ostatní materiál vlastní. Disciplínu 

plní všechny kategorie. Dva pokusy (družstva počítá se 5 nejlepších časů) 
Testy z požární ochrany: testy zajistí pořadatel. Aktuální znění otázek naleznete na: 

www.dh.cz   Disciplínu plní všechny kategorie.  
Dvojboj jednotlivců: materiál pro plnění disciplíny je jednotný, zajistí pořadatel. Disciplínu 

plní kategorie jednotlivců. 
Výstup na věž: nářadí (žebřík) vlastní nebo možnost zapůjčit od SDH Pardubice- Polabiny 
Kontrola nářadí: namátková 
Kontrola závodníků: před zahájením každé disciplíny 

Disciplíny jsou měřeny elektronickou časomírou  
Dráhy: tartan, PÚ tráva nebo tartan (v případě tartanu trať zkrácena o 5 m) 
 

Ubytování: možno domluvit ubytování na vysokoškolských kolejích v hodnotě 250,- 

osoba/den 
 

 

 

Provedení výstupu na cvičnou věž: 
 

Věž dorostenci  věková kategorie 13-14 let startuje bez žebříku (tento je zavěšen 

na věži), a provádí výstup jen do druhého podlaží věže a zález, kde 
musí oběma nohama, sešlápnou časomíru. 
Věková kategorie 15-16 let startuje se žebříkem, provádí zápich, 
výstup do druhého podlaží a zález, kde musí oběma nohama 
sešlápnout časomíru 
věková kategorie 17-18 let startuje s žebříkem, provádí zápich, 

výstup do třetího podlaží a zález, kde musí oběma nohama 
sešlápnout časomíru 

   

Věž dorostenky všechny věkové kategorie startují bez žebříku (tento je zavěšen 

na věži), a provádí výstup jen do druhého podlaží věže a zález, kde 
musí oběma nohama sešlápnout časomíru 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 

Krajské kolo dorostu 18. 6. 2016 
 - harmonogram - 

 
Organizátor si vyhrazuje právo úpravy programu podle situace nebo účasti soutěžních kolektivů. 

7,30 - 8,00 Prezence 
8,00 - 8,10 porada rozhodčích 
8,10 - 8,20            porada vedoucích 
8,20 - 8,30            malý nástup - čtení slibů  
8,30 - 8,40 trénink 4x100 m dorostenci 
8,30 - 9,45 seznámení s PS - dorostenky 
8,40 - 9,30 štafeta 4x100 m s přek. - dorostenci 
9,30 - 9,45 přestavba dráhy na štafetu 4x100 m dorostenky 
9,45 - 9,55 trénink 4x100 m dorostenky 
9,45 - 11,00 seznámení s PS - dorostenci 
9,55 - 10,45 štafeta 4x100 m s přek. - dorostenky 
11,00 - 11,30 slavnostní nástup 
11,00 - 11,30 přestavba drah na běh na 100 m - dorostenky a PÚ - dorostenci 
11,30 - 11,40 trénink běh na 100 m - dorostenky (družstva + jednotlivkyně) 
11,40 - 13,10 běh na 100 m  - dorostenky (družstva + jednotlivkyně) 
11,30 - 12,40 požární útok - dorostenci 
11,30 - 12,00 testy dorostenci - jednotlivci 
13,10 - 13,25 přestavba dráhy na běh na 100 m dorostenci - jednotlivci mladší + střední 
13,10 - 13,40 testy dorostenci - družstva 
13,25 - 13,35 trénink běh na 100 m - dorostenci - jednotlivci mladší + střední 
13,30 - 13,45 přestavba dráhy na PÚ - dorostenky 
13,35 - 14,10 běh na 100 m  - dorostenci - jednotlivci mladší + střední 
14,10 - 14,25 přestavba dráhy na běh na 100 m - dorostenci jednotlivci starší + družstva 
14,25 - 14,35 trénink běh na 100 m - dorostenci - jednotlivci starší + družstva 
14,35 - 15,55 běh na 100 m - dorostenci - jednotlivci starší + družstva 
14,25 - 15,35 požární útok - dorostenky 
14,25 - 14,55 testy dorostenky - jednotlivkyně 
15,55 - 16,25 testy dorostenky - družstva 
15,55 - 16,10 přestavba dráhy na dvojboj 
16,10 - 16,20 trénink - dvojboj dorostenci + dorostenky 
16,20 - 17,10 dvojboj dorostenci + dorostenky 
17,15 - 17,25 výstup na věž starší dorostenci - 1. pokus 
17,25 - 17,30 přesun časomíry 
17,30 - 17,55 výstup na věž mladší + střední dorostenci + dorostenky 
17,55 - 18,00 přesun časomíry 
18,00 - 18,10 výstup na věž starší dorostenci - 2. pokus 
18,20 - 18,40 Vyhodnocení 
 

  

         

 

 
 



 

Příloha č.2              P Ř I H L Á Š K A 

           do krajského kola družstev dorostu SH ČMS  

         
startovní číslo 

SDH   
 

     Kategorie 
 

                   Jmenný seznam členů družstva 

           
č. jméno, příjmení datum narození bydliště (město, obec) podpis 

1.         

2.         

3.         

4.         

5.         

6.         

7.         

8.         

           Členové družstva svým podpisem dávají souhlas s využitím fotografických a jiných obrazových záznamů, které byly 
pořízeny oficiálně pověřenými členy štábu k dalším provozním účelům SH ČMS (plakáty, propagační předměty, 
informační tiskoviny apod.). 

           Vedoucí družstva: 
   

Trenér družstva: 
   

           Jméno, příjmení:   
 

Jméno, příjmení:   

           Datum narození:   
 

Datum narození:   

           Telefon:   
 

Telefon: 
 

  

           E-mail:   
 

E-mail: 
 

  

           Adresa:   
 

Adresa: 
 

  

           Podpis:   
 

Podpis: 
 

  

           
Vedoucí družstva stvrzuje svým podpisem, že zdravotní stav členů družstva je odpovídající k absolvování akce, na 
kterou se prostřednictvím této přihlášky přihlašují a rovněž, že zákonní zástupci členů družstva byli seznámeni s 
prohlášením o dalším využití obrazových materiálů. Dále stvrzuje, že veškeré technické a věcné prostředky PO 
použité v soutěži odpovídají Směrnici hry Plamen, jsou řádně přezkoušené, schválené a nejsou nijak upravené.  

           POTVRZENÍ OSH : 
        

 
Potvrzujeme, že všichni uvedení účastníci jsou řádně registrovaní na OSH a mají  

 zaplaceny členské příspěvky na rok 2016. 
      

           

      
    

   

      
razítko a podpis OSH 

   



 

           

 

Příloha č. 3 

Rozpis členů družstva 
 

           

           

 

štafeta 4 x 100 m 
 

           

 
1. štafeta 

 
2. štafeta 

 

 
příjmení a jméno 

 
příjmení a jméno 

 

 
  

 
  

 

 
  

 
  

 

 
  

 
  

 

 
  

 
  

 

           

           

    

požární útok Plamen 
   

    
příjmení a jméno 

   

    
  

   

    
  

   

    
  

   

    
  

   

    
  

   

    
  

   

    
  

   

           

           

           

 

Běh na 100 m s 
překážkami 

 
Výstup na věž 

 
 

  
 

nepovinná soutěž 
 

 
jméno a příjmení 

 
                   jméno a příjmení            věk 

 

 

1.   
 

1.       
 

 

2.   
 

2.       
 

 

3.   
 

3.       
 

 

4.   
 

4.       
 

 

5.   
 

5.       
 

 

6.   
 

6.       
 

 

7.   
 

7.       
 

            

 

 

 

 

 

 

           



 
P Ř I H L Á Š K A              Příloha č.4 

 
            do krajského kola soutěže jednotlivců dorostu SH ČMS  

             kategorie: …………………………..     mladší     -     střední     -     starší ** 

 
            SDH:   

  
            Okres:   

  

            
start.  
číslo 

jméno, příjmení datum narození bydliště (město, obec) podpis 

 
                

 
                

 
                

 
                

 
          

 

            Členové družstva svým podpisem dávají souhlas s využitím fotografických a jiných obrazových záznamů, které byly 
pořízeny oficiálně pověřenými členy štábu k dalším provozním účelům SH ČMS (plakáty, propagační předměty, 
informační tiskoviny apod.). 

 
            Vedoucí jednotlivce: 

         

       

Výstup na věž 
 Jméno, příjmení:   

  
nepovinná soutěž 

 

       
                   jméno a příjmení            věk 

 
Datum narození:   

  

1.       
 

       

2.       
 Telefon: 

 
  

  

3.       
 

       

4.       
 E-mail: 

 
  

  

5.       
 

       

6.       
 Adresa: 

 
  

  

7.       
 

            Podpis: 
 

  
       

            
Vedoucí družstva stvrzuje svým podpisem, že zdravotní stav členů družstva je odpovídající k absolvování akce, na 
kterou se prostřednictvím této přihlášky přihlašují a rovněž, že zákonní zástupci členů družstva byli seznámeni s 
prohlášením o dalším využití obrazových materiálů. Dále stvrzuje, že veškeré technické a věcné prostředky PO 
použité v soutěži odpovídají Směrnici hry Plamen, jsou řádně přezkoušené, schválené a nejsou nijak upravené.  

 
            
POTVRZENÍ OSH : 

         

 

Potvrzujeme, že všichni uvedení účastníci jsou řádně registrovaní na OSH a 
mají zaplaceny příspěvky a rok 2016 

  . 
                                Razítko a podpis OSH 

        


